Henricus de Uden (dg: filius) #et Luijtgardis liberi# quondam Wellini Werner cum tutore (dg: octo ho) septem et dimidium hont terre sita in iurisdictione de Merewijn ad locum dictum op Rees

inter hereditatem magistri Gheerlaci de (dg: Gheer) Ghemert ex uno et inter hereditatem heredum quondam Johannis Hacken ex alio prout ibidem sita sunt hereditarie (dg: sup) vendiderunt #mihi ad opus# Johannis de Ghemert promiserunt cum (dg: .) tutore indivisi super habita et (dg: habenda w) habenda warandiam et obligationem deponere excepto uno obulo ex premissis et quibusdam aliis hereditatibus ibidem sitis domui de Postula exinde solvendo. Quo facto Jacobus filius quondam Willelmi Coptiten super dictis (dg: ..... ) septem et dimidio hont terre et iure ad opus dicti Johannis de Ghemert renunciavit promittens ratam servare (dg: ..... ). Testes Luce et Berwout datum tercia post palmarum.

BP 1175 f 139v 02 di 06-04-1395.

Destijds had (1) Wellinus zvw Henricus Werner beloofd aan Henricus en Elizabeth, kvw Arnoldus zv Henricus van Uden smid, tbv hen en hun broer Arnoldus, een b-erfcijns van 4 pond (dg: geld) en 1 groot geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, gaande uit de goederen van voornoemde Wellinus, en had (2) voornoemde Henricus zvw Arnoldus zv Henricus van Uden smid voornoemde cijns van 4 pond en 1 groot geld verkocht aan Gerardus Vos. Thans behoort deze cijns aan voornoemde mr Gheerlacus van Ghemert; deze beloofde aan Henricus van Uden zvw Wellinus Werner en aan zijn zuster Luijtgardis dat hij deze cijns niet zal manen als dat schade oplevert aan Johannes van Ghemert mbt voornoemde 7½ hont.

Notum sit universis quod cum ita est et cum Wellinus filius quondam Henrici Werner promississet super omnia Henrico et Elizabeth liberis quondam Arnoldi filii [Henrici] de Uden fabri quod ipse Wellinus dabit et exsolvet Henrico et Elizabeth predictis ad opus ipsorum et ad opus Arnoldi fratris Henrici et Elizabeth predictorum annuum et hereditarium censum quatuor librarum (dg: monete) et unius grossi monete hereditarie mediatim Domini et mediatim Johannis de omnibus et singulis bonis dicti Wellini ubicumque locorum tam in humido quam in sicco in duro et in molli consistentibus sive sitis prout in litteris et cum dictus Henricus filius quondam Arnoldi filii Henrici de Uden fabri dictum hereditarium censum quatuor librarum et unius grossi monete hereditarie vendidisset Gerardo Vos prout in aliis litteris (dg: qu) quas vidimus constitutus igitur coram scabinis infrascriptis magister Gheerlacus de (dg: Gheerlacus) Ghemert ad quem dictus census quatuor librarum et 1 grossi spectat ut ipse dicebat promisit super omnia Henrico de Uden filio quondam (dg: Will) Wellini Werner (dg: q) et Luijtgardi sue (dg: ux) sorori [quod] ipse magister Gheerlacus dictum censum quatuor librarum et 1 grossi nunquam petet et adsequitur via (dg: .) iuris mediantibus dictis litteris vel alias nisi in casu quo dictus Johannes de Ghemert #seu .....# dampna a dictis promissionibus (dg: sibi) seu sibi de dictis septem et dimidio hont aliquid via iuris evinceretur. Testes datum supra.

BP 1175 f 139v 03 di 06-04-1395.

Rodolphus zvw Godescalcus Roesmont droeg over aan zijn broer Henricus Bac zvw voornoemde Godescalcus Roesmont een b-erfcijns van 6 pond geld, die voornoemde Rodolphus beurt, een helft met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) het 3<sup>e</sup> en 4<sup>e</sup> 1/9 deel van een erfgoed in Den Bosch, achter de Tolbrug, in een kamp dat was van wijlen voornoemde Godescalcus, welk erfgoed gelegen is in voornoemd kamp, tussen een gemeen water enerzijds en de sloot van een achterste kamp dat van voornoemd kamp afgescheiden was, anderzijds, welk erfgoed reikt van palen die daarin geslagen zijn achterwaarts tot aan

het erfgoed van wijlen Johannes Stierken, welk 3<sup>e</sup> en 4<sup>e</sup> 1/9 deel liggen tussen erfgoed van Godescalcus Arts soen enerzijds en erfgoed van Johannes nzvw Walterus van Erpe anderzijds, (2) 7<sup>e</sup> 1/9 deel van voornoemd erfgoed, beiderzijds tussen erfgoed van voornoemde Godescalcus Arts soen, welke drie 1/9 delen voornoemde Rodolphus in cijns gegeven had aan Walterus van Oekel te weten voor voornoemde cijns van 6 pond voornoemd geld.

Rodolphus filius quondam Godescalci Roesmont hereditarium censum sex librarum monete quem ipse Rodolphus solvendum habet hereditarie mediatim Johannis et mediatim Domini de et ex (dg: una) tercia nona parte et quarta nona parte cuiusdam hereditatis site in Busco retro locum dictum Tolbrugge in quodam campo qui fuerat dicti quondam (dg: Godefridi) Godescalci scilicet ex illa tercia nona parte et quarta nona parte illius hereditatis que hereditas sita est in dicto campo inter communem aquam (dg: ex) ibidem ex (dg: u) et inter fossatum cuiusdam campi posterioris (dg: sp) sumpti et ordinati de primodicto campo ex alio latere et que hereditas predicta tendit a palis in eadem hereditate fixis et positis retrorsum ad hereditatem quondam Johannis Stierken scilicet dividendo predictam hereditatem (dg: ..) in novem partes [equales] (dg: scil) ex illa tercia parte et ex illa quarta parte de hiis que site sunt ibidem inter hereditatem Godescalci Arts soen ex uno et inter hereditatem Johannis [filii] naturalis quondam Walteri de Erpe ex alio atque de et ex septima nona parte predictae hereditatis sita inter hereditatem dicti Godescalci Arts soen [ex] utroque latere coadiacentem prout huiusmodi tres nonae partes ibidem sunt limitate (dg: ut d) quas tres nonas partes dictus Rodolphus dederat ad censum Waltero de Oekel scilicet pro predicto censu sex librarum dicte monete prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Bac suo fratri filio dicti quondam Godescalci Roesmont (dg: .) cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: depo) in dicto censu existentem deponere promittens ..... sufficientem facere. Testes Luce et Berwout datum tercia post palmarum.

BP 1175 f 139v 04 di 06-04-1395.

Rodolphus zvw Godescalcus Roesmont droeg over aan zijn broer Henricus Bac zvw voornoemde Godescalcus Roesmont een b-erfcijns van 6 pond geld, die voornoemde Rodolphus beurt, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) het 2<sup>e</sup> 1/9 deel van een erfgoed in Den Bosch achter de Tolbrug, in een kamp dat was van wijlen voornoemde Godescalcus Roesmont, welk erfgoed ligt in voornoemd kamp tussen een gemeen water enerzijds en de sloot van het bovenste kamp dat afgescheiden is van voornoemd kamp, anderzijds, en welk erfgoed reikt van palen die daar aangebracht zijn achterwaarts tot aan erfgoed van wijlen Johannes Stierken, welk 2<sup>e</sup> 1/9 deel ligt tussen ~~erfgoed~~ van Johannes nzvw Walterus van Erpe enerzijds en erfgoed van Walterus van Oekel anderzijds, (2) 6<sup>e</sup> 1/9 deel dat ligt tussen erfgoed van voornoemde Johannes nzvw Walterus van Erpe enerzijds en erfgoed van Walterus van Oekel anderzijds, (3) 8<sup>e</sup> 1/9 deel dat ligt tussen erfgoed van voornoemde Johannes nzvw Walterus van Erpe enerzijds en ~~erfgoed~~ van Walterus van Oekel anderzijds, welke drie 1/9 delen voornoemde Rodolphus in cijns gegeven had aan Godescalcus Arts soen, te weten voor voornoemde cijns van 6 pond.

Rodolphus filius quondam Godescalci Roesmont hereditarium censum sex librarum monete quem ipse Rodolphus solvendum habet hereditarie mediatim Johannis et mediatim [D]omini de et ex secunda nona parte cuiusdam hereditatis site in Busco retro locum dictum Tolbrugge in quodam campo qui fuerat [dicti] quondam

Gode[scalci] Roesmont scilicet ex illa nona parte illius hereditatis que hereditas sita est in dicto (dg: p) campo inter communem aquam (dg: ex uno) [ibidem] ex uno et inter [fossatum cuiusdam campi] superioris sumpti et ordinati de primodicto campo ex alio et que hereditas primodicta tendit a palis in eadem hereditate fixis 'fixis retrorsum ad hereditatem quondam Johannis Stierken scilicet dividendo primodictam hereditatem in novem partes (dg: equales) ex illa secunda nona parte que sita est inter [hereditatem] Johannis filii naturalis quondam (dg: Johannis) Walteri de Erpe ex uno et inter hereditatem Walteri de Oekel ex alio atque ex (dg: ...) sexta nona parte [predicte] hereditatis que sexta nona pars sita est inter hereditatem dicti Johannis filii naturalis quondam Walteri de Erpe ex uno et inter hereditatem Walteri de Oekel ex [alio et] de et ex octava nona parte predicte hereditatis que octava #nona# pars sita est inter hereditatem dicti Johannis filii naturalis quondam Walteri de Erpe ex [uno et inter hereditatem] Walteri de Oekel ex alio prout huiusmodi tres nonne partes ibidem site sunt et limitate quas tres nonas partes dictus Rodolphus [dederat ad censum] Godescalco Arts soen pro predicto censu sex librarum prout in litteris hereditarie supportavit Henrico Bac suo fratri filio dicti quondam Gode[scalci] Roesmont] cum litteris et iure promittens super omnia ratam servare et obligationem in dicto censu existentem deponere et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1175 f 139v 05 di 06-04-1395.

(dg: voornoemde Rodolphus)

(dg: dictus Rodolphus)

BP 1175 f 139v 06 di 06-04-1395.

..... zvw Goeswinus Moedel van den Steenwech droeg waarschijnlijk over een b-erfpacht van 1½ mud rogge, maat van Wetten, die Johannes, zvw Johannes gnd ..... de jongere verwekt bij Heijlwigis dvw Henricus gnd ....., aan voornoemde wijlen Goeswinus Moedel beloofd had, gaande uit een stuk land in ....., ter plaatse gnd ....., ter plaatse gnd Penakker<sup>?</sup>, tussen hr Rutgherus van Ouden ridder enerzijds en erfgoed dat was van ..... anderzijds.

..... filius quondam Goeswini Moedel (dg: de Lapidea Via) #van den Steenwech# hereditariam paccionem (dg: dimidii) unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Wetten quam Johannes filius [quon]dam Johannis dicti ..... iunioris ab eodem quondam Johanne ..... et Heijlwige filia quondam Henrici dicti ..... pariter genitus [promisit se] daturum et soluturum dicto quondam Goeswino (dg: Mede) Moedel filio ..... tradendam ex quadam pecia terre sita in ..... ad locum dictum ..... in loco dicto Penacker<sup>?</sup> inter hereditatem domini Rutgheri de Ouden militis ex uno et inter hereditatem que fuerat .....  
 .....  
 ..... cum litteris et iure promittens super [omnia ratam servare et] obligationem et impeticionem ex parte sui et dicti quondam Goeswini Moedel et quorumcumque heredum .....  
 ..... deponere. Testes Luce et Berwout<sup>?</sup> datum tercia post palmarum.

BP 1175 f 139v 07 ±di 06-04-1395.

..... droeg over aan ..... nzv ..... een b-erfpacht van 8 lopen rogge, maat van Wetten, die Petrus gnd

Ha..... beloofd had aan wijlen voornoemde Goeswinus Moedel, in Wetten te leveren, gaande uit (1) een stuk land gnd 'dat Kempken, in Nuenen, ter plaatse gnd Wetten, naast 'goederen ..... , tussen erfgoed behorend aan het klooster Porta Celi enerzijds en een stuk land gnd dat Venne anderzijds, (2) de 'helft van voornoemd stuk land gnd dat Venne, dat ligt tussen ..... enerzijds en de gemeint van Nuenen anderzijds, te weten de 'helft naast de gemeint, (3) een hofstad aldaar, tussen erfgoed dat was van het klooster Porta Celi enerzijds en ..... anderzijds.

..... pactionem octo lopinorum siliginis [measure] de Wetten quam Petrus dictus Ha..... promiserat se daturum et soluturum #dicto quondam# Goeswino [M]oede[l ut] dicebat et in Wetten predicta tradendam ex pecia terre dicta 'dat (dg: Kep) Kempken sita in parochia de Nuenen ad locum dictum Wetten iuxta 'bona ..... inter hereditatem spectantem ad conventum de Porta Celi ex uno et inter quandam peciam terre dictam dat Venne ex alio atque ex ['medietate ultimodicta?] pecie terre dat Venne nuncupate site inter (dg: he) ..... et inter communitatem de Nuenen ex alio [scilicet ex illa 'medietate] que sita est 'contigue iuxta jamdictam communitatem necnon ex quodam domistadio sito ibidem inter hereditatem que fuerat dudum conventus de [P]orta [Celi] ..... ex alio ..... et quam pactionem nunc ad se spectare dicebat hereditarie supportavit ..... filio naturali ..... cum litteris [et] iure .....

**1175 f. 140r.**

Tercia post palmarum: dinsdag 06-04-1395.

Quarta post palmarum: woensdag 07-04-1395.

Quinta post palmarum: witte donderdag 08-04-1395.

BP 1175 f 140r 01 di 06-04-1395.

Hr Nijcholaus van Aken zvw Henricus van Aken (dg: de Aquis: van de Wateren) kanunnik van de Sint-Jan in Den Bosch, Johannes Herinc zv Johannes Herinc ev Margareta dvw voornoemde Henricus, en Gertrudis dvw Zegerus Lexus verkochten aan Hubertus gnd Abts en zijn zoon Gerardus een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis, gaande uit (1) een huis en erf in Den Bosch, in de Kolperstraat, tussen een gemene weg enerzijds en erfgoed van Arnoldus van Bladel snijder anderzijds, (2) een huis en erf in Den Bosch, in een straat die loopt van de Kolperstraat naar de Loefsbrug, tussen erfgoed van Lambertus gnd Lexus enerzijds en erfgoed van Johannes van Os bakker anderzijds, reeds belast met de hertogencijns, een b-erfcijns van 40 schelling geld en een b-erfcijns van 15 schelling voornoemd geld. Godefridus en Henricus, zvw voornoemde Henricus van de Water, zijn uitlandig maar zullen hiermee instemmen.

Dominus Nijcholaus de (dg: Aqs) #Aken# filius quondam Henrici de (dg: Aquis) #Aken canonici ecclesie beati Johannis ewangeliste in Buscoducis Johannes Herinc filius Johannis Herinc [maritus] et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie dicti quondam Henrici et Gertrudis filia quondam Zegeri Lexus cum tutore# hereditarie vendiderunt Huberto dicto (dg: des) Abts et Gerardo eius filio annum [et] hereditarium censum quatuor librarum monete solvendum hereditarie mediatim nativitatis Johannis et mediatim Domini (dg: et pro pr) de et ex domo #et# area sita in Buscoducis in vico dicto Colperstrate inter communem vicum ex uno latere et inter hereditatem Arnoldi de Bladel sartoris #ex alio# atque de et ex

domo et area sita in Buscoducis in viculo tendente a #dicto# vico (dg: dicto) Colperstrate vocato versus pontem dictum Luefsbrugge inter hereditatem Lamberti dicti Lexus ex uno et inter hereditatem Johannis de Os pistoris ex alio promittentes #cum tutore indivisi super omnia# (dg: dictus dominus Nijcholaus venditor et cum eo Johannes Herinc filius Johannis Herinc maritus et tutor legitimus Margarete sue uxoris filie quondam dicti Henrici de Aquis atque Gertruijdis filia quondam Zegeri dicti Lexus cum suo tutore ad hoc etc indivisi) super omnia warandiam et aliam obligationem deponere exceptis censu domini nostri ducis #ex premissis# atque hereditario censu quadraginta solidorum monete necnon hereditario censu quindecim solidorum dicte monete #de supradicta domo et area# prius (dg: exinde) de iure solvendis ut dicebat (dg: promisit insuper sub indivisi cum tutore sub obligatione premissa) quod ipsi Godefridum filium antedicti quondam Henrici de Aquis dum ad patriam redierit #dictam vendicionem facient consentire et# super vendicione predicta #et iure# ad opus dictorum emptorum hereditarie facient renunciare effestucando. Quo facto constitutus dictus Johannes Herinc promisit ut debitor principalis super omnia quod ipse Henricum filium dicti quondam Henrici de Aquis dum ad patriam redierit (dg: su) dictam vendicionem facient consentire et super dicta vendicione et iure facient ad opus dictorum Huberti et Gerardi sui filii hereditarie renunciare (dg: effestucando testes) et sufficientem facere. Testes domicellus Theodericus et Coptiten datum tercia post palmarum.